令和２年度４月３日

新１年生保護者の皆様

文京区立林町小学校

校長 松本 竜太郎

令和２年度 入学式について

 文京区教育委員会より、別紙の対応方針が出されましたので、それを基にした

本校の入学式の対応について下記の通りお知らせいたします。

 急な連絡となり申し訳ございませんが、ご理解とご協力をいただきますよう、

よろしくお願いいたします。

記

〇日 時  令和２年４月６日（月）受 付  ９：１５～ ９：４０

                 入学式 １０：００～１０：２０

〇参列者  新入学児童、各ご家庭１名の保護者、教職員

      ※在校生、ご来賓の方は参列いたしません。

〇会 場  校庭

      ※雨天や強風等の荒天の際は、教室で校内放送にて実施します。

〇次 第  ・はじめの言葉    ・国歌斉唱   ・校長の話

      ・担任紹介      ・校歌斉唱   ・おわりの言葉

      ※国歌斉唱及び校歌斉唱は、曲を聴くだけとなります。

〇その他

  ・感染症予防のため、学年や学級での集合写真の撮影は行いません。

  ・受付終了後、保護者の皆様には、お子様と一緒に１年生の教室に行っていただき教科

書等の荷物を持ってから、式場の校庭に向かっていただきます。教科書等を持ち帰る

ための、大きめの袋のご用意をお願いいたします。

  ・入学式終了後、担任より保護者の皆様へ、配布物等の説明があります。

・手洗いや咳エチケットにご協力ください。また、風邪のような症状のある場合には、

無理をしないようにお願いいたします。

〇その他

  学校からの情報は、随時、ホームページでお伝えしています。ご覧いただきますようお

願いいたします。